

**GEV Holding A/S**

**Tårnvej 24, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2021**

---

**CVR-nr. 25 50 90 80**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2022.

---

**René Heiselberg Gier**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 8 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 18 Resultatopgørelse
- 19 Balance
- 21 Egenkapitalopgørelse
- 22 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GEV Holding A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 25 50 90 80 Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Kristensen, Formand Knud Hoff Lauridsen, Næstformand Carsten Skov Hansen Johnny Hansen Jens Elkjær-Larsen Gert Schønning Anni Thrane
<b>Direktion</b>	René Heiselberg Gier
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	GEV A.m.b.A, Grindsted, Billund Kommune
<b>Dattervirksomheder</b>	GEV Elnet A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Varme A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Fibernet A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Køling & Komfort A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Vand A/S, Grindsted, Billund Kommune
<b>Kapitalinteresser</b>	RGT Holding A/S, Nykøbing Mors Samstrøm A/S, Ikast-Brande Scanenergi Holding A/S, Ikast-Brande

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	27.716	34.828	36.124	35.634	29.716
Bruttoresultat	18.334	19.752	25.380	16.283	16.552
Resultat af primær drift	-3.421	-1.020	4.738	-4.809	-2.366
Finansielle poster, netto	3.136	-5.446	-418	9.419	2.288
Årets resultat	-70	-6.260	2.743	5.586	227
<b>Balance:</b>					
Balancesum	265.049	249.309	238.100	253.285	253.470
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.953	3.403	3.426	1.788	3.671
Egenkapital	173.051	172.121	178.382	183.493	177.908
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	11.691	11.865	8.358	-13.525	12.258
Investeringsaktivitet	488	-3.780	-5.743	10.556	-10.062
Finansieringsaktivitet	10.360	0	-2	-1	2
Pengestrømme i alt	22.539	8.085	2.613	-2.967	2.198
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	36	35	36	35
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	66,1	56,7	70,3	45,7	55,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-12,3	-2,9	13,1	-13,5	-8,0
Likviditetsgrad	157,7	169,9	192,1	173,9	157,7
Soliditetsgrad	65,3	69,0	74,9	72,4	70,2
Egenkapitalforrentning	-0,0	-3,6	1,5	3,1	0,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Som det fremgår af afsnittet "Anvendt regnskabspraksis" er der ændret regnskabspraksis i relation til kortfristede bankfaciliteter i pengestrømsopgørelsen. Som følge heraf er hovedtallene i relation til pengestrømsopgørelsen tilpasset for tidligere regnskabsår.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
---------------------	--



## Hovedtal og nøgletal

---

<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af administrative opgaver og driftsopgaver for ejere af el-, fjernvarme-, vand-, kloakselskaber og lignende. Selskabet udfører herudover anlægsprojekter vedrørende distributionsanlæg og vejbelyningsanlæg. Aktiviteterne udføres direkte af selskabet.

Desuden er selskabet moderselskab for GEV Varme A/S, GEV Elnet A/S, GEV Vand A/S, GEV Fibernet A/S og GEV Køling & Komfort A/S.

Datterselskabernes formål er at levere elektricitet, fjernvarme, netvirksomhed og vand til forbrugerne i henhold til bevilling efter elforsyningsloven, varmforsyningsloven samt vandforsyningsloven, herunder produktion og distribution. Selskaberne er generelt underlagt stram indtægtsstyring efter bevillingsmyndighedernes bestemmelser.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten for Scanenergi Holding A/S for 2021 foreligger ikke på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten, hvilket skyldes uafklarede forhold i selskabet, og den indregnede værdi er derfor forbundet med usikkerhed. Vi skønner usikkerheden til at udgøre op til 1.544 t.kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 27.716 t.kr. mod 34.828 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -70 t.kr. mod -6.260 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de rammebetingelser der er for forsyningsbranchen.

Selskabets likvider er i 2021 steget med 22.540 t.kr., nemlig fra 83.176 t.kr. til 105.716 t.kr.

Der er i 2021 gennemført en aktieombytning, således at GEV Vand A/S er blevet et datterselskab til GEV Holding A/S.

### Offentlig regulering

#### *Over-/underdækning jf. varmforsyningsloven:*

Datterselskabet GEV Varme A/S er underlagt lov om varmforsyning. Dette indebærer, at der skal udarbejdes et reguleringsregnskab for opgørelse af over-/underdækning, som skal indregnes i taksterne det efterfølgende år. "Hvile-i-sig-selv" regnskabet for 2020 udviste en gæld til forbrugerne på 9.433 t.kr. mens dette års "hvile-i-sig-selv" regnskab viser, at GEV Varme A/S har en gæld til forbrugerne på 1.076 t.kr.

#### *Reguleringsregnskab jf. elforsyningsloven:*

Datterselskabet GEV Elnet A/S er underlagt offentlig regulering under forsyningstilsynet jf. Elforsyningsloven. Reguleringen gennemføres ved, at forsyningstilsynet årligt fastlægger en indtægtsramme, der udgør det maksimale beløb, som selskabet må oppebære af indtægter. Resultatet for 2020 er indregnet i priserne for 2022 og resultatet i 2021 indregnes i priserne for 2023.

## Ledelsesberetning

---

### *Over-/underdækning jf. vandforsyningsloven:*

Datterselskabet GEV Vand A/S er underlagt lov om vandforsyning. Selskabet er således underlagt "hvile-i-sig-selv" princippet i vandforsyningsloven. Det indebærer, at resultatet indregnes i taksterne for de kommende år. GEV Vand A/S har fået udmeldt en samlet økonomisk ramme for 2021. Den økonomiske ramme er baseret på historiske omkostninger, korrigeret for prisudviklingen og et generelt effektiviseringskrav. Ifølge den økonomiske ramme skal over- og underdækninger indregnes i de kommende års priser - dog således, at 2021 kan indregnes i 2022.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Nettoomsætning	27.716.069	34.827.592
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	161.796	225.738
Direkte omkostning	-6.915.429	-12.602.857
Andre eksterne omkostninger	-2.628.068	-2.698.478
<b>Bruttoresultat</b>	<b>18.334.368</b>	<b>19.751.995</b>
2 Personaleomkostninger	-19.900.823	-18.695.055
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.854.647	-2.077.130
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.421.102</b>	<b>-1.020.190</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.307.696	-5.592.769
Indtægter af kapitalinteresser	-575.665	97.150
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	559.209	803.695
Andre finansielle indtægter	4.988.944	172.995
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.144.373	-927.208
<b>Resultat før skat</b>	<b>-285.291</b>	<b>-6.466.327</b>
Skat af årets resultat	215.000	206.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-70.291</b>	<b>-6.260.327</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-70.291	-6.260.327
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-70.291</b>	<b>-6.260.327</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	10.908.785	11.279.350
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.307.415	2.424.207
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>3.081.885</u>	<u>1.564.353</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.298.085</u>	<u>15.267.910</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	62.715.087	60.407.391
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.561.288	32.382.356
7 Kapitalinteresser	11.439.535	10.515.200
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>3.052.102</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>104.715.910</u>	<u>106.357.049</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>120.013.995</u></b>	<b><u>121.624.959</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>50.000</u>	<u>2.848.087</u>
Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>2.848.087</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.678.604	30.983.704
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.486	5.691.569
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.856.492
Tilgodehavende selskabsskat	580.900	1.072
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	356.626	0
Andre tilgodehavender	611.815	2.846.791
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>279.997</u>
Tilgodehavender i alt	<u>39.269.431</u>	<u>41.659.625</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>105.523.861</u>	<u>71.734.555</u>
Værdipapirer i alt	<u>105.523.861</u>	<u>71.734.555</u>
Likvide beholdninger	<u>191.690</u>	<u>11.441.855</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>145.034.982</u></b>	<b><u>127.684.122</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>265.048.977</u></b>	<b><u>249.309.081</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	101.000.000	100.000.000
	Overført resultat	72.050.903	72.121.194
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>173.050.903</b>	<b>172.121.194</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	32.000	247.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>32.000</b>	<b>247.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Anden gæld	0	1.785.259
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.785.259
	Gæld til pengeinstitutter	9.360.612	361
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.821.866	9.250.118
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.393.311	17.958.193
	Gæld til tilknyttede virksomheder	59.318.742	41.850.156
	Gæld til kapitalinteresser	5.309.869	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	356.626	0
	Anden gæld	4.319.302	6.096.800
	Periodeafgrænsningsposter	1.085.746	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	91.966.074	75.155.628
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>91.966.074</b>	<b>76.940.887</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>265.048.977</b>	<b>249.309.081</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1. januar 2020	100.000.000	78.381.521	178.381.521
Årets overførte resultat	0	-6.260.327	-6.260.327
Egenkapital 1. januar 2021	100.000.000	72.121.194	172.121.194
Kapitaludvidelse	1.000.000	0	1.000.000
Årets overførte resultat	0	-70.291	-70.291
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>101.000.000</b>	<b>72.050.903</b>	<b>173.050.903</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat	-70.291	-6.260.327
14 Reguleringer	-1.496.164	7.317.267
15 Ændring i driftskapital	<u>11.433.046</u>	<u>10.250.171</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.866.591	11.307.111
Renteindbetalinger og lignende	5.548.152	976.690
Renteudbetalinger og lignende	<u>-3.144.373</u>	<u>-927.208</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	12.270.370	11.356.593
Betalt selskabsskat	<u>-579.828</u>	<u>508.588</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>11.690.542</u></b>	<b><u>11.865.181</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.884.822	-1.546.170
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.500.000	-975.702
Modtagne afdrag	4.873.170	1.794.056
Udlån	<u>0</u>	<u>-3.052.102</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>488.348</u></b>	<b><u>-3.779.918</u></b>
Kapitalforhøjelse	1.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>9.360.251</u>	<u>-448</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>10.360.251</u></b>	<b><u>-448</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>22.539.141</b>	<b>8.084.815</b>
Likvider primo	<u>83.176.410</u>	<u>75.091.595</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>105.715.551</u></b>	<b><u>83.176.410</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	191.690	11.441.855
Værdipapirer	<u>105.523.861</u>	<u>71.734.555</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>105.715.551</u></b>	<b><u>83.176.410</u></b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten for Scanenergi Holding A/S for 2021 foreligger ikke på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten, hvilket skyldes uafklarede forhold i selskabet, og den indregnede værdi er derfor forbundet med usikkerhed. Vi skønner usikkerheden til at udgøre op til 1.544 t.kr.

	2021 kr.	2020 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.908.545	16.176.631
Pensioner	2.693.990	2.365.406
Andre omkostninger til social sikring	298.288	153.018
	<u>19.900.823</u>	<u>18.695.055</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>36</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.686.028	190.791
Andre finansielle omkostninger	458.345	736.417
	<u>3.144.373</u>	<u>927.208</u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	17.699.987	9.290.552	1.564.353
Tilgang	0	367.290	1.585.713
Afgang	0	0	-68.181
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.699.987</b>	<b>9.657.842</b>	<b>3.081.885</b>
Af- og nedskrivninger primo	6.420.637	6.866.345	0
Årets afskrivninger	370.565	1.484.082	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>6.791.202</b>	<b>8.350.427</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.908.785</b>	<b>1.307.415</b>	<b>3.081.885</b>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	266.730.500	266.730.500
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>267.730.500</b>	<b>266.730.500</b>
Nedskrivninger primo	-206.323.109	-200.730.340
Årets resultat	1.057.118	-5.780.920
Regulering af aktiveret intern avance	250.578	188.151
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-205.015.413</b>	<b>-206.323.109</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>62.715.087</b>	<b>60.407.391</b>
Samlet tilbageført aktiveret intern avance	10.775.136	11.025.714

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GEV Holding A/S kr.
GEV Elnet A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	55.083.460	-188.873	55.083.460
GEV Varme A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	7.146.000	0	7.146.000
GEV Fibernet A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	9.379.477	1.233.904	9.379.477
GEV Køling & Komfort A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	881.286	12.087	881.286
GEV Vand A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	1.000.000	0	1.000.000
		<b>73.490.223</b>	<b>1.057.118</b>	<b>73.490.223</b>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder primo	32.382.356	28.643.259
Årets afdrag	-1.821.068	-1.794.056
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	5.533.153
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>30.561.288</b>	<b>32.382.356</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.561.288</b>	<b>32.382.356</b>
<b>7. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum primo	13.969.402	12.993.700
Tilgang i årets løb	1.500.000	975.702
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.469.402</b>	<b>13.969.402</b>
Nedskrivninger primo	-3.454.202	-3.551.353
Årets resultat	-575.665	97.151
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.029.867</b>	<b>-3.454.202</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.439.535</b>	<b>10.515.200</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GEV Holding A/S kr.
RGT Holding A/S, Nykøbing Mors	33,33 %	10.646.299	-1.658.893	5.048.767
Samstrøm A/S, Ikast-Brande	26,52 %	11.756.728	377.472	3.117.594
Scanenergi Holding A/S, Ikast-Brande	4,23 %	77.380.000	-2.903.000	3.273.174
		<b>99.783.027</b>	<b>-4.184.421</b>	<b>11.439.535</b>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris primo	3.052.102	0
Tilgang i årets løb	0	3.052.102
Afgang i årets løb	-3.052.102	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.052.102</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.052.102</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	1.785.259
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.785.259</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>10. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi ultimo		105.523.861
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.878.256
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet deltager i en cash pool ordning med dennes datterselskaber. Ved deltagelse i cash pool ordningen hæfter alle solidarisk. Pr. 31. december 2021 udgør trækket på cash pool ordningen 9.361 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.361 t.kr., har selskabet pantsat en konto på i alt 111 t.kr. samt pantsat værdipapirer på i alt 105.524 t.kr. pr. 31. december 2021.		
Under likvider fremgår pantsat konto på i alt 81 t.kr. til sikkerhedsstillelser for arbejdsopgave til Billund Kommune.		

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har herudover ikke påtaget sig garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 29 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 51 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret overfor Jyske Bank og stillet garantier vedrørende Scanenergi A/S, Scanenergi Holding A/S, Scanenergi Elsalg A/S og Scanenergi Solutions A/S med t.kr. 4.653.

Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets kaution udgør et andet beløb.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

GEV A.m.b.A

Moderselskab

Tårnvej 24

7200 Grindsted

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel mellem nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser, huslejeindtægter, IT-samarbejde, opgaver mod timebetaling samt aftaler om administration og generel ledelse m.v. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GEV A.m.b.A., Grindsted, Billund Kommune, CVR-nr. 26 61 23 30.

	2021 kr.	2020 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.854.647	2.077.130
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.307.696	5.592.769
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	575.665	-97.150
Andre finansielle indtægter	-5.548.153	-976.690
Øvrige finansielle omkostninger	3.144.373	927.208
Skat af årets resultat	-215.000	-206.000
	<u><b>-1.496.164</b></u>	<u><b>7.317.267</b></u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.798.087	-1.658.580
Ændring i tilgodehavender	3.326.648	-5.766.946
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.093.570	16.494.017
Ændring i anden langfristet gæld	-1.785.259	1.181.680
	<u><b>11.433.046</b></u>	<u><b>10.250.171</b></u>